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 Protokół Nr XXXIX/2017  

z sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 12 maja 2017 r.  

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz 

zaproszonych gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 18 radnych, co 

pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) 

do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 

wszyscy otrzymali, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Powiatu z dnia: 24.03.2017 oraz 18.04.2017 r.  

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r.  

6. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje 

Starosty Grójeckiego.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

7.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017. 

7.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017-

2027”; 

7.3. wyrażenia zgody na realizację projektu pt. „Inwestycja w przyszłość” 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu” 

Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe”, Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie 

zawodowe uczniów”. 

7.4. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej. 

7.5. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu w trybie bezprzetargowym.  
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7.6. zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/198/2016 z dnia 25 listopada  

2016 r.  w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych 

na obszarze Powiatu Grójeckiego w 2017 r.  

7.7. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. 

/skarga mieszkańców ul. Mogielnickiej 28C, 05 – 600 Grójec/. 

7.8. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. 

/skarga p. Tomasza Jasińskiego/  

7.9. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego 

/skarga Wójta Gminy Belsk Duży/. 

7.10. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego 

/skarga radnego Macieja Dobrzyńskiego/. 

8. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu 

Grójeckiego.  

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

11. Zamknięcie posiedzenia.                                                     

 

Radny Maciej Dobrzyński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 

6.1 dot. zapoznania radnych z pismami, jakie wpłynęły do Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek nie uzyskał 

większości głosów 9 głosów „za” przy 9 głosach „przeciw”.  

 

Radny Marian Górski zaproponował, aby sprawa pism, jakie wpłynęły do 

Przewodniczącego Rady była ujęta w sprawozdaniu Starosty Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w innym punkcie porządku obrad 

poinformuje o pismach, jakie wpłynęły do Rady Powiatu.    

   

Następnie Starosta Grójecki Marek Ścisłowski złożył podziękowania dla uczniów 

konkursu „Żołnierze Wyklęci. Walka o pamięć i cześć”. Pierwsze miejsce zajął Maciej 

Szajner, drugie miejsce Weronika Rączka z Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra 

Wysockiego w Warce, którzy pojadą do Brukseli. Trzecie miejsce zajęła Dominika 

Kowalczyk z Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Grójcu.  

 

Starosta złożył też serdeczne podziękowania dyrektorom: Wiesławie Zielonce 

dyrektorowi LO Warka, Dorocie Skalińskej dyrektorowi ZSP w Grójcu, Danucie 

Borowiec dyrektorowi CKZiU w Nowej Wsi oraz Zbigniewowi Krawczykowi 

dyrektorowi LO w Grójcu za zaangażowanie i trud włożony w przygotowanie uczniów 

do udziału w konkursie.  
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Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z 24.03.2017 oraz 18.04.2017 r. 

W związku z brakiem uwag protokoły zostały przyjęte.  

 

Ad. 5   

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 r. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa 

Grotek. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.   

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie do wiadomości.   

 

Ad. 6  

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu i informacje przestawił Starosta Marek 

Ścisłowski /załącznik/  

 

Radny Zygmunt Merski przekazał radnym książkę pt. „Cud w Zbroszy Dużej”.   

 

Radny Stanisław Sitarek poruszył sprawę budowy segmentu dogi Nr 1610 W  

ul. Kozietulskiego w Belsku Dużym.    

W odpowiedzi Starosta Grójecki Marek Ścisłowski poinformował, że było 

zaplanowanie spotkanie z przedstawicielami Gminy Belsk Duży w sprawie 

ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, ale na spotkanie nie przybył Wójt Gminy. 

W momencie, kiedy mieliśmy przystąpić do realizacji zadania Wójt zapewniał nas, że 

cała sprawa związana z budową zostanie przygotowana przez Gminę między innymi 

sprawa wywłaszczenia właścicieli z terenu, na, którym byłaby realizowana 

inwestycja. Gmina Belsk Duży zmieniała zdanie i stanęła na stanowisku, aby całą 

sprawę przejął Powiat. Powiat na takie rozwiązanie się nie godzi. Jeśli Gmina Belsk 

Duży przygotuje całe zadanie to Powiat zrealizuje inwestycję.       

 

W dalszej części głos zabrał radny Maciej Dobrzyński, który odniósł się do 

spotkania z pielęgniarkami PCM Grójec, które nie zostało zawarte w sprawozdaniu 

oraz do spotkania Starosty Grójeckiego z Marszałkiem Sejmiku dot. współpracy  

z Muzeum w Warce.  
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W odpowiedzi Starosta poinformował, że w pierwszej kolejności Starostwo 

wystąpiło do Marszałka Sejmiku w sprawie współfinansowania utrzymania Muzeum. 

Były propozycje, aby Muzeum włączyć w struktury Muzeum Niepodległości  

w Warszawie, ale takie rozwiązanie nie jest akceptowane. Następnym krokiem była 

propozycja Marszałka dot. współfinansowania Muzeum. Otrzymaliśmy projekt 

umowy, ale nie zgadzamy się z niektórymi zapisami w przedstawionej umowie. 

Obecnie jesteśmy w trakcje rozmów w sprawie zapisów w umowie. Po wszystkich 

uzgodnieniach będziemy mogli podpisać porozumienie.  

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że z propozycją przejęcia Muzeum wystąpił 

także Burmistrz Warki.  

W odpowiedzi Starosta Grójecki poinformował, że nie otrzymał żadnej propozycji od 

Burmistrza Warki. Powiat wielokrotnie występował do samorządu Wareckiego  

o wsparcie finansowe inwestycji, ale nie było zainteresowania.  

    

Następnie Radny Janusz Karbowiak poruszył sprawę spotkania z przedstawicielami 

Kancelarii Prezydenta w spawie mieszkańców hotelu przy ul. Mogielnickiej 28 C. 

W odpowiedzi Starosta Grójecki Marek Ścisłowski poinformował, że przybył 

przedstawiciel instytucji „Duda Pomoc” w celu uzyskania informacji, na jakim etapie 

są procedury sprzedaży lokali przy ul. Mogielnickiej 28C.        

 

Radny Krzysztof Ambroziak poruszył sprawę przetargów z zakresu remontów dróg.      

W odpowiedzi Starosta Grójecki poinformował, że przetargi będą w najbliższym 

czasie ogłaszane. Remonty do chwili obecnej nie były przeprowadzane z uwagi na 

panujące warunki atmosferyczne. Następnie Starosta odniósł się do sprawy 

inwestycji drogowej na terenie gm. Jasieniec poinformował, że nasz wniosek jest na 

pierwszym miejscu listy rankingowej, obecnie czekamy na uruchomienie środków  

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.   

 

W następnej kolejności głos zabrali radny Maciej Dobrzyński, Przewodniczący Rady 

Powiatu Władysław Kumorek, radny Stanisław Sitarek, Wicestarosta Dariusz 

Piątkowski, radny Janusz Karbowiak w sprawie lokali przy ul. Mogielnickiej 28 C.  
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Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że obecnie wyprostowywane są 

sprawy związane ze sprzedażą lokali przy ul. Mogielnickiej 28 C. Nie możemy 

pozwolić na to, aby majątek powiatu był sprzedawany za 5% wartości.  

 

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski poinformował, że to Powiat jest właścicielem 

nieruchomości i nikt nie jest pozbawiany tytułu własności. 

 

Radny Janusz Karbowiak przypominał, że udzielane bonifikaty były zgodne  

z prawem. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.  

 

W trakcje dyskusji głos zabrał radny Janusz Karbowiak w spawie sprzedawanych  

mieszkań z zastosowaniem bonifikaty. 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że zostanie przygotowania informacja, jakie 

zostały sprzedane w ubiegłych latach mieszkania wraz ze zastosowaną bonifikatą.  

 

Radny Krzysztof Fiks ogłosił formalny wniosek o przejście do następnego punktu 

porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał wniosek pod głosowanie.  

Wniosek został przyjęty 11 głosów „za”.  

 

Ad. 7     

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Ad. 7.1  

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego 

na rok 2017. /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  
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Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos odniósł się do sprawy zdejmowanych 

środków w budżecie muzeum w Warce.  

 

Starosta Marek Ścisłowski odpowiadając poinformował, że środki z budżetu nie są 

zabierane to jest przesunięcie między paragrafami. Sprawa przesunięć środków 

została uzgodniona z Dyrektorem Muzeum.   

 

W następnej kolejności głos zabrał radny Andrzej Zaręba, który zwrócił się  

z zapytaniem, że jeśli się okaże, że na koniec roku zabranie środków na 

funkcjonowanie muzeum to czy środki zostaną zwiększone.  

W odpowiedzi Starosta zapewnił, że nie zostały uszczuplone środki na muzeum  

w Warce i jeśli będzie taka potrzeba do budżet zostanie zwiększony.    

 

Radny Marian Górski o godz. 11.50 opuścił salę obrad. Obecnych na sali  

17 radnych.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 15 radnych, 2-ch radnych nie brało udziału w głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIX/230/2017 została przyjęta 11 głosów „za” przy 2 głosach 

„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad. 7.2  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2017-2027”; /załącznik/   

 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 17 radnych. Uchwała Nr XXXIX/231/2017 została przyjęta  

15 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw”.  

 

Ad. 7.3  
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Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt. 

„Inwestycja w przyszłość” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju 

regionu” Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe”, Poddziałania 10.3.1 

„Doskonalenie zawodowe uczniów”. /załącznik/  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji 

poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 17 radnych. Uchwała Nr XXXIX/232/2017 została przyjęta 

jednogłośnie 17 głosów „za”.  

 

Ad. 7.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności gruntowej. /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 17 radnych. Uchwała Nr XXXIX/233/2017 została przyjęta 

jednogłośnie 17 głosów „za”.  

 

 

 

Ad. 7.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

najmu w trybie bezprzetargowym /załącznik/.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 
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poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 16 radnych. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIX/234/2017 została przyjęta 16 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Ad. 7.6  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 

XXXI/198/2016 z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia harmonogramu 

dyżurów aptek ogólnodostępnych na obszarze Powiatu Grójeckiego w 2017 r. 

/załącznik/  

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych  

i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 17 radnych. Uchwała Nr XXXIX/235/2017 została przyjęta 15 

głosów „za” przy 2 głosach „przeciw”.  

 

Ad. 7.7 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. /skarga mieszkańców ul. Mogielnickiej 28C,  

05 – 600 Grójec/ - /załącznik/  

 

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się do Starosty o ustosunkowanie się do zarzutów 

skarżących.  

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nie zna zarzutów nie 

został poproszony na komisję rewizyjną i trudno w tej sytuacji jest do czegokolwiek 

się odnieść. Sprawa jest rozpatrywana przez inne organy i należy poczekać na ich 

zakończenie.   
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Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do słów Starosty, który twierdzi, że nie był 

poproszony na komisję rewizyjną. Rady zwrócił się z zapytaniem czy w sprawie 

pozostałych skarg Starosta również nie był poproszony na komisję oraz czy inne 

osoby skarżące był zaproszone na posiedzenie.  

 

Następnie radny Janusz Karbowiak poruszył sprawę lokalu przy ul. Mogielnickiej 28 

gdzie Starosta wydał dwa różne zaświadczenia na ten sam lokal.  

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że obydwa zaświadczenia 

są prawidłowe i dotyczą zupełnie innych spraw.  

 

Przewodniczący Komjsi Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja 

uznała skargę za niezasadną.      

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

17 radnych. Głosowało 17 radnych. Uchwała Nr XXXIX/236/2017 została przyjęta  

9 głosów „za” przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Skarga 

została uznana przez Radę Powiatu, jako niezasadna.  

 

Ad.7.8  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. /skarga p. Tomasza Jasińskiego/ - /załącznik/  

 

Przewodniczący Komjsi Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja 

uznała skargę za niezasadną.      

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

15 radnych. Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXXIX/237/2017 została przyjęta  

13 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Skarga została uznana przez 

Radę Powiatu, jako niezasadna.  

 

Ad. 7.9  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Grójeckiego Marka Ścisłowskiego /skarga Wójta Gminy Belsk Duży/ - /załącznik/.  
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Przewodniczący Komjsi Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja 

uznała skargę za niezasadną.      

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali  

16 radnych. Głosowało 16 radnych. Uchwała Nr XXXIX/238/2017 została przyjęta  

8 głosów „za” przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Skarga 

została uznana przez Radę Powiatu, jako niezasadna. 

 

Ad. 7.10   

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Grójeckiego Marka Ścisłowskiego /skarga radnego Macieja Dobrzyńskiego/ - 

/załącznik/.  

 

Przewodniczący Komjsi Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja 

uznała skargę za zasadną.      

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie z uwzględnieniem 

wniosku komjsi rewizyjnej. Obecnych na sali 16 radnych. Głosowało 16 radnych. 

Uchwała Nr XXXIX/239/2017 została przyjęta 7 głosów „za” przy 8 głosach „przeciw” 

i jednym głosie „wstrzymującym się”. Skarga została uznana przez Radę Powiatu, 

jako zasadna. 

 

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że nie zgadza się ze skargą 

p. Dobrzyńskiego. Obecnie trwa postępowanie i należy poczekać na jego 

zakończenie. Następnie Starosta poinformował, że od p. Dobrzyńskiego ciężko było 

uzyskać informację, czego dotyczą uwagi. Następna sprawa to czy osobie, która ma 

prawomocny wyrok można udzielić informacji publicznej. Starosta podkreśli, że nikt 

nie ukrywa żadnych informacji.  

 

Radny Maciej Dobrzyński podziękował za głosowanie. Poinformował, że to tej pory 

nie ma odpowiedzi na pytanie zadane w grudniu 2016 r. dot. inwestycji drogowej na 

terenie gminy Błędów takie działania nie powinny mieć miejsca. Można się domyślać, 

że informacje nie są udzielone z powodu łamania przepisów dokładnie prawa 

zamówień publicznych.    
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Ad. 8  

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak zapoznał zebranych  

ze sprawozdaniem komisji, które to odbyło się wspólnie z Komisją Zdrowia. 

/załącznik/.    

 

Przewodnicząca Komjsi Oświaty Barbara Kowalska poinformowała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na realizację projektu pt. 

„Inwestycja w przyszłość” oraz zapoznała się z pismami i wyciągami z posiedzeń 

zarządu powiatu z zakresu działania komisji oświaty.        

 

Radny Janusz Gaweł o godz. 12.45 opuścił salę obrad. Obecnych 15 radnych na sali 

obrad.  

 

Przewodnicząca Komjsi Zdrowia p. Anna Steczkowska odczytała pisma pielęgniarek 

PCM Grójec w spawie trudnej sytuacji w szpitalu. Następnie p. Anna Steczkowska 

poinformowała o spotkaniu z pielęgniarkami, które odbyło się w PCM. Na spotkaniu 

były omówione najważniejsze problemy nurtujące biały personel.  

Następnie p. Anna Steczkowska poinformowała, że strata za I kwartał 2017 r. wynosi 

ok. 1.200.000 zł. Prezes PCM wyjaśniała, że strata może być spowodowana 

niewpłynięciem w terminie rozliczeń z NFZ.  

 

W następnej kolejności radny Maciej Dobrzyński odniósł się do sytuacji finansowej 

PCM Grójec poinformował, że sytuacja szpitala jest bardzo ciężka. W szpitalu 

pacjenci nie są leczeni tylko transportowani do innych szpitali specjalistycznych. 

Radny poinformował, że w najbliższym miesiącu zaproponujemy rozwiązania  

i działania naprawcze dla szpitala w Grójcu.            

 

Radny Stanisław Sitarek o godz. 12.55 opuścił salę obrad. Obecnych 14 radnych na 

sali obrad. 
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W następnej kolejności głos zabrał radny Krzysztof Fiks w sprawie pism pielęgniarek 

PCM Grójec. Poinformował, że jak najszybciej należy podjąć działania zmierzające 

do poprawy funkcjonowania szpitala.   

 

Radna Anna Steczkowska przypominała, że szpitale powiatowe pełnią funkcję 

podstawowej opieki medycznej a ciężkie przypadki są odsyłane do szpitali o wyższej 

referencyjności.  

 

W następnej kolejności głos zabrał radny Maciej Dobrzyński, Starosta Marek 

Ścisłowski oraz radny Janusz Karbowiak, który zwrócił się z zapytaniem czy dyżury 

jednoosobowe w szpitalu to jest bezpieczne rozwiązanie oraz poruszył sprawę 

wniosku o zamknięcie posiedzenia, który został zgłoszony na komisji zdrowia i nie 

można było uzyskać odpowiedzi od p. Prezes PCM.    

 

W odpowiedzi radna Anna Steczkowska odnośnie zatrudnienia na oddziale 

noworodkowym poinformowała, że w szpitalu grójeckim rodzi się rocznie ok. 500 

noworodków. Jeśli na oddziale noworodkowym jest dwoje dzieci to nie ma potrzeby, 

aby były dwie pielęgniarki. Jeśli noworodków jest więcej wtedy jest zasadne, aby były 

dwie pielęgniarki.  Będą organizowane spotkania gdzie będziemy o tych problemach 

dyskutować.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że p. Prezes zapewniła, że nie ma 

jednoosobowych dyżurów. Należy opierać się na tym, co jest a nie, co będzie  

w przyszłości. Za dwa miesiące będzie ogłoszona sieć szpitali i będziemy wiedzieli 

czy jesteśmy w sieci czy nie. Obecnie są możliwości, aby pozyskać środki dla 

szpitala to z nich korzystamy nie wiemy, co będzie za rok czy dwa. Starosta wyraził 

swoje zadowolenie, że w najbliższym czasie będzie przedstawiony pomysł na 

naprawę sytuacji szpitala w Grójcu.               

   

W następnej kolejności Wiceprzewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg 

Publicznych Ireneusz Szymczak przedstawił sprawozdanie z działalności komisji 

między sesjami /załącznik/.  
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Ad. 9 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

W następnej kolejności głos zabrał radny Krzysztof Fiks, Starosta Marek Ścisłowski 

oraz radna Teresa Bednarska, która ma nadzieję, że to, co mówił radny Maciej 

Dobrzyński w spawie przedstawienia programu naprawczego szpitala będzie 

dotrzymane i nasze dyskusje będą merytoryczne.   

 

W następnej kolejności głos zabrała radna Anna Steczkowska, Starosta Marek 

Ścisłowski, radny Maciej Dobrzyński, radna Teresa Bednarska, radny Krzysztof Fiks.  

 

 

Radny Zygmunt Merski zabierając głos powiedział, że opozycja jest solą demokracji, 

czyli opozycja potrafi zwracać uwagę rządzącym a rządzący powinni na te uwagi 

reagować. Radny zwrócił się z zapytaniem, co robiła opozycja w poprzedniej 

kadencji. Opozycja musi kontrolować i wskazywać, informacje publiczne nie powinny 

być ukrywane. Radny, który zwraca się o udostępnienie informacji publicznej 

powinien ją otrzymać. Jeśli informacje będą udzielane nie będzie żadnych domysłów 

i niedomówień.      

 

Radny Paweł Siennicki o godz. 13.30 opuścił salę obrad. Obecnych 13 radnych na 

sali obrad. 

 

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że do Przewodniczącego Komjsi Finansów 

oraz do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo w sprawie dostaw gazu ziemnego 

przez firmę DUON. Oferta firmy jest duża wyższa niż firm konkurencyjnych.  

 

 

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski zwracając się do radnego Macieja Dobrzyńskiego 

poinformował, że był Pan w poprzedniej kadencji w opozycji i jak widać o wielu 

nieprawidłowościach, jakie miały miejsce Pan nie wie. Sprawy podpisania umów na 

dostawę gazu są zgodne z przepisami prawa. Każda jednostka mogła podpisać 
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oddzielnie umowę, ponieważ kwota zamówienia nie przekracza 30 tys. euro. w tym 

przypadku nie stosuje się ustawy prawo zamówień publicznych.       

  

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odebrał głos radnemu Maciejowi 

Dobrzyńskiemu.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że p. Dobrzyński był radnym kilka lat  

a w protokołach nie ma żadnych zapisów, które mówiłby o wprowadzeniu 

oszczędności a odpowiedź na pismo otrzyma Pan w stosownym terminie.   

 

Radny Zygmunt Merski odnosząc się do sprawy podpisanych umów poinformował, 

że Starostwo popełniło błąd, ponieważ przetarg powinien być sumowany i ogłoszony 

dla wszystkich jednostek.  

Następnie głos zabrał radny Maciej Dobrzyński w sprawie podpisania z firmą 

DUON umowy na dostawę paliwa gazowego, które to umowy zdaniem radnego są 

niekorzystne dla Starostwa.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak o godz. 13.50 opuścił salę obrad. Obecnych 12 radnych 

na sali obrad. 

Radny Andrzej Zaręba o godz. 13.55 opuścił salę obrad. Obecnych 11 radnych na 

sali obrad. 

 

Ad. 10  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zapoznał zebranych z pismami, jakie 

wpłynęły do Rady Powiatu.  

 

Ad. 11  Zamknięcie posiedzenia.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Władysław Kumorek o godz. 1415 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę 

„Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego” 

 

Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

 Ineza Banach                                                                 Władysław Kumorek  


